



T Ü R M O B

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER
VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ
(UNION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OF TURKEY)

13.07.2012* 03990

Ankara, 13.07.2012

Sayı : 2012/03990

Konu : Nispi aidatların tespiti

GENELGE 2012/4

YMM VE SMMM ODASI BAŞKANLIKLARI'NA

29.11.1991 tarih ve 21066 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Üye Aidatları İle Birlik Paylarının Tespitine Ait Yönetmeliğin, nispi aidatın tespiti ile ilgili 10'uncu maddesi aşağıdaki gibidir.

“Fiilen mesleki faaliyette bulunan üyelerce bağlı buldukları Odalara ödenir. Mesleki faaliyette bulunan her üye, yıllık gelir vergisi beyannamesindeki mesleki kazancının, şirket olarak faaliyette bulunduğu takdirde dağıtılsın veya dağıtılmasın, beyan edilen kurum kazancından payına düşen tutarın %1'ini nispi aidat olarak öder. Şirket ortaklarının her birince ödenecek nispi aidat, gelir vergisi mükellefi olan meslek mensuplarından en az nispi aidat ödeyenden daha düşük olamaz. Tahakkuk ettirilecek maktu aidat miktarının 1 katından az ve 20 katından fazla olamaz.”

Özellikle serbest büro faaliyetinden dolayı gelir vergisi mükellefi olup, aynı zamanda şirket ortağı olanların nispi aidatlarının tespitinde serbest meslek kazancı ile dağıtılsın veya dağıtılmasın beyan edilen kurum kazancından meslek mensubunun payına düşen tutarın toplanarak tek bir nispi aidat mı ödeneceği, yoksa nispi aidat hesaplamasının ayrı ayrı mı yapılacağı konusunda bazı Odalarımızda uygulamada tereddüde düşüldüğü anlaşılmaktadır.

Odalarımızın büyük bölümünde uygulandığı gibi nispi aidat ödemelerinde, **serbest meslek kazancı ile kurum kazancından paya düşen tutarın birleştirilerek, toplam tutar üzerinden %1 nispi aidat alınması ve alınacak toplam nispi aidat tutarının maktu aidat tutarının 1 katından az 20 katından fazla olmaması gerekmektedir.**

Bilgi edinilmesini ve nispi aidat ödemelerinde uygulamanın yukarıda belirtildiği gibi yapılmasını rica ederiz.

Saygılarımla,

Yücel AKDEMİR
Genel Sekreter